et, si non digna satisfactione emendaverit, in extreme exa
mine districte ultioni. in perpetuum cruciandus subiacebit. 
Ut autem hoc, quod statuimus, inconvulsum et stabile de ce
tero permaneat, data in prevaricatores sententia damnatio
nis cartule huic sigilli nostri impressionem fecimus aptari 
probabilium adhibentes testimonia personarum, quarum hec no
mina sunt: Hartmannus maioris ecclesie prepositus, Gerlahus 
decanus maioris ecclesie et prepositus sancti Victoris, 
Heinricus custos sancti Martini et prepositus in Erfesfurt, 
Willehelmus magister scolarum, Anshalmus prepositus sancte 
Marie ad gradus, . Hertwinus cantor et preposi tus ·. sancti Jo
hannis, Godesealaus prepositus sancte Marie in campo, Arnol
dus camerarius et preposi tus in Ascafenburch·, Burchardus 
prepositus in Ichinburch, Sigiloch prepositus in Norzun. 

Acta sunt autem hec anno dominice incarnationis .millesimo 
co.XLo.vo., indictione VIII, regnante gloriose cRnrado rege 
aDil:O regni eius VIIO, super nos autem regnante domino nost
ro Jhesu Christo Amene 

9. Eb.Heinrich I.von Mainz bestätigt dem Höchster Propst Hilde
bold. dme Überlassung des dortigen Zehntens von Seiten des 
Stiftes St.Victor zu Mainz gegen eine jährliche Abgabe von 
zehn Mainzer Schillingen.- Mainz 5.April 1146 

CDN Nr.217, p.154 

C.In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus sancte 
Maguntine sedis archiepiscopus huius nominis primus. Cum om
nis rei maxime detrimentum sit negligentia, summapere in re 
conservanda adhibenda est futurerum providentia. Paulatim 
enim labore magno sepe recolligitur, quod vel senio vel obli-
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vione vel custodum desidia distrahitur. Huic ergo rri simi
le ne forte contigeret, fratris beati Victoris foras murum 
Maguntia, quorum cottidiana stipendia sunt decimationes no
stre salice terre tam in orientali Germania quam in Saxonia 
et in omnibus vicis vel villis nostri episcopatus, precavere 
cogitabant. Decimationem itaque ut diximus nostre salice 
terre in villa Hasteden super ripam Mogoni ubicunque sitam 
et illuc pertinentem, in agris, in vineis,· in hortis, in 
animalibus per manum nostram fratri Hildeboldo eiusdem loci 
preposito suisque successoribus tali convention incom.muta
biliter committentes tradiderunt, ut ipse suique successo
r .es . annuatim ad vincula sancti Petri prenominatis fratribus 
beati Victoris X.solidos Maguntine monete indubitanter in
de persolvant·. Quo facto ut istud testimonio nostri sigilli 
confirmarem, obnixe rogaverunt idque apud nostram benevolen
tiam iure talibus promptam facile optinuerunt~ Igitur ut 
hec rata permaneant~ confirmata esse nostri impressione si
gilli subiunctis testibus tam futuri quam presentes cognos
cant. Testes sunt isti: Hartmannus principalis ecclesie pre
positus, Gerlachus prepositus de sancto Victore, Sigelochus 
prepositus ~e Norzun, Burchardus de Gicheburc prepositus, 
Gisilbertus prepositus de Wileneburc. Capellani: Cunradus, 
Linunc,RB.dinc, Adelbero decanus sa.ncti Victoris,c-B.nradus ma
gister, Stephanus cantor et .reliqui eiusdem martiris cano
nici. Liberi: comes Walframus de Wertheimet frater .eius 
Di therus, Arnoldus de Hagenowa, Gerlachus de B8.chun •. .Mini
steriales: Cunradus de Haepenhefde, Cunradus pincerna, 
Wernherus dapifer, Cunradus marscalcus et alii plures. 

Acta sunt hec anno dominice incarnationis M°C.XLVI, in
dictione VIIII Data Moguntie, nonas Aprilis. 

, Papst Lucius III •. bestätigt die Besitzungen des Klosters 
8 .Alban bei .Mainz. - Verona 21 .Nov. 1184 

CDN Nr.279, p.2o5 

unter anderen: •••• Ecclesiam in Acruftero cum decimatione et 
appenditiis suis. Ecclesiam sancti Justini que est in Osten, 
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quemadmodum a bone inemorie Rotardo archiepiscopo Magunti
nensi concessa est.-
Datum Verone, per manum Hugonis sancte Romane ecclesie 
notarii, XI.kalendas Decembris, indictione tertia, incar
nationis dominice anno M0 .co.LXXXIIII 0 ~,pontificatus vero 
domni Lucii pape III. anno IIII 0

• 

Die Reliquientranslation von 1298 im Bericht des Sigehard. 

Analeeta ex libro Sigehardi :Monachi Sant-Albanensis qui ex
tat in MS. Carthusiae Coloniensis. 
G.Chr.Ioannis, Scriptores rerum Moguntiacarum, Tom.II. 

p.22, §III,15 

Et numquid Confessor Domini, Iustine alme, ab hac sacratis
sima te excludi patieris societate? Absit. Te enim nobis 
Heostedin tua basilica; ecclesia S.Albani spiritalis atque 
specialis filia. Adhuc sunt in (hoc) numero Deo dicata vir
go Innocentia, materque eius, B.Vincentia: quas loci nostri 
patronos et propitias protectrices,. ab Italiae partibu.s de 
urbe Rauenna ad hanc societatem beatissimam diu±na direxit 
cl ementia, Oggario, post praesulatum sancti Bonifacii quin
to Moguntino Archiepiscopo, transferente. Talibu.s athletis 
nominatis et principalibus gloriatur aurea Mogunti~ His 

. . 
tam praecipuis patribu.s, principibus patronis et protecto-
ribus S.,Albani floret~. ecclesia, totaque gloriatur Germania. 
Licet praeteristos, in ipsa basilica siue monte, infinita 
Sanetarum contineantur corpora; quarum quamuis nobis incog
nita, Deus tamen omnium nouit nomina. Vnde sufficiat cui
libet Christiano, ibi fideliter eorum expetere et efficia
citer impetrare suffragia, cum nulli postulan~i in fide 
recta, et non haesitanti, eorum patrocinio neget Dominus 
optata beneficia. 

Papebrochii Commentarius ~III,16 

S.Iustini Confessoris festurn solemniter cum IX lectionibus 
colendum praescribitur in antiquioribus Breuiariis Mogunti
nis, IV Augusti; quod cur in Breuiario anni MDLXX omi ssum 
sit, nescio, nisi forte, quia festum istud, monachis S.Al
bani proprium, non spectabat Canonicos Moguntinos. Interim 
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cupio edoceri, qu,aenam sit illa Heostedinensis S.Iustini 
basilica, vnde ablatum vel corpus vel insignis reliquia 
indicatur. Hactenus nihil proprius occurrit, quam Hoog
stetten in Sueuia, sed nimis incerta est coniectura, in 
sola nominis affinitate fund·ata; si quis autem de eius
modi Confessoris vita vel miraculis nouit aliquid et 
quod nouit suggerat, gratos nos experietur ad praenotatum 
di em ~ Augusti .. 

p.23, &III,18 

De S.Iustini martyris reliquis, Heiligenstadio verosimili
ter ad Corbeiam Saxenierun delatis, et anno MCCCLXXV a Bo
done abbate ad eundem Carolum missis, egi num 24 Comment. 
praeuii.Hic addo, eas vel non fuisse additas Pragensis 
ecclesiae aut Carolostadiensis arcis r~liquiis, vel occul
tas latere sub nom±ne S.Iustinae: nam Pessin~ Decanus, ni
hil de Iustino inuenisse, se profitetur pag.477 Phosphori 
sui: sed in consignatione reliquiarum, descripta anno 
MCCCLXXIX vt~que solum quarto post praedictam donationem, 
~terumque in ea, quae scripta fuit anno MCQCLXXXVII, sie 
legi inuenerit: It.em. costa S.Iustinae martyris Altissio
dorensis, in argento deaurato. Item costa S.Zophiae vir
ginis, similiter circumdata argento deaurato.Videtur au
tem decanus praesumere, per errorem factum esse, ut ita 
scriberetur, mutatisque leuiter epigraphis, legi debuisse: 
Costa S.Iustini martyris, costa S.Zophiae Virginis Autis-

.. 
siodorensis. Verum Sophiam aut Zophiam, non modo non in-
uenio Autissiodori, sed nec in tota reliqua Gallia; Iu
stinam virginem, nescio quam, XXX Decembris nominat Hen
ricus Canisius in Martyrologio Germanico. Ego fateor, 
mihi de Iustina et Sophia ibi nominatis, nihil liquere: 
de Iustini reliquiis Corbeia missis nequeo dubitare; quod 
autem Heiligenstadio sint acceptae_, puto per verosimilem 
coniecturam teneri posse. 

Die Gewährung eines Ablasses für die Kirche der hl.Marga
retha ·zu Höchst. Erste, Erwähnug unter diesem Patrozinium~ 

-Rom 13oo. 
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CDN Nr.1298, p.41 (1.Bd.3.Abt.) 

Universis Christifidelibus ad quos presente littere perve
nerint nos miseratione divina Adenulpus Consantinus, Ranu
cius Calaritanus, Basilius Jherosolimitanus archiepiscopi, 
Leonardus Anagninus, Azo Cazertanus, Lande Nolanus, Antho
nius Chenadiensis et Nicolaus Cortibulensis episcopi salu
tem etc. Verleihung von Ablässen an Diejenigen, welche ad 
ecclesiam- beate Margarete virginis de Hueste Mogontinen
sis dyocesis - diebus, videlicet Nativitatis, Circumcisio
nis, Resurrectionis, Ascensionis domini et Pentecostes, 
Nativitatis, Purificationis, Annunciationis et Assumptio
nis beate Marie virginis gloriose, beatorum Petri et Pauli 
et Jacobi apostolorum, sanetarum Justini et Albani, beate 
Margarete virginis, in commemoratione omnium sanetarum et 
in dedicatione ipsius ecclesie devote et c~usa orationis 
accesserint annuatim vel qui ad fabricam, luminaria, orna
menta seu alia necessaria ipsius ecclesie manus porrexeri~t 
adiutrices aut qui in bona sui corporl::s sani tate ·seu eciam 
in e:x:tremis labora.ntes quidquam suaru.m predicte ecclesie 
legaverint facultatum necnondicte ecclesie sacerdoti cum 
sacra communione vel iniunctione infirmos visita.nti qui de
votam cum reverencia comitivam etc.